Arcyksiążę Wilhelm m. p. F. M. L.  
Hr. Nádasdy m. p.

Licet fundatam spem foveamus alienationem vel onerationem bonorum Ecclesiasticorum rarissimis tantum in casibus locum habituram esse, ubi videlicet aut inevitabilis necessitas, aut evidens utilitas Ecclesiae ipsius id suaserit — nihilominus officii Nostri duximus, de suprafatis legibus Venerabilem Clerum informare illumque attentum reddere, quod in casu subintrantis necessitatis talis alienationis vel onerationis, petitum opportunis allegatis instructum ante omnia Nobis anteponendum esset.

Quum porro suprafatum Breve continet provocationem ad caput: *Terrulas*, et ad Constitutionem Pauli II. dt. 11. Maji 1465 quae incipit: *Cum in omnibus*, hinc e re duximus, citata, hoc loco transcribere.

Decretum Gratiani parte II. Causa XII. quaestione II. capite LIII. ita habet: „*Terrulas* aut vineolas exiguas et ecclesiae minus utiles, aut longe positas et parvas, episcopus sine consilio fratrum (si necessitas fuerit) distrahendi habeat potestatem.“

Tenor vero citatae Constitutionis Pauli II. de die 11. Maji 1465 est sequens:

Cum in omnibus judiciis sit rectitudo iustitiae, et conscientiae puritas observanda, id multo magis in concessionibus alienationum rerum ecclesiasticarum convenit observari, in quibus de Christi patrimonio, et dispensatione pauperum, non de proprio cujusque peculio agitur, vel tractatur: quapropter oportet, ut in examinandis hujusmodi alienationum causis, quae a Sede Apostolica in forma, si in evidentem utilitatem cedant, oneratis ecclesiasticorum iudicum conscientis delegantur, nihil favor usurper, nihil timor exorqueat, nulla expectatio praemii iustitiam, conscientiamque subvertat. Monemus igitur, et sub interminatione divini iudicii, omnibus Commissariis, et delegatis hujusmodi districte praecipimus, ut caute, et diligenter attendant causas in litteris Apostolicis per applicationes, expressas, illasque sollicite examinent, atque discutiant, testes, et probationes super narratorum veritate recipient, et solum Deum prae oculis habentes, omni timore, ac favore deposito, Ecclesiarum indemnitate consulant, nec in laesionem, aut detrimentum earum decretum quomodolibet interponant. Si quis autem Commissarius, vel delegatus conscientiae suae prodigus, in gravamen, aut detrimentum Ecclesiae per gratiam, aut timorem, vel sordes alienationi consenserit, aut decretum, vel auctoritatem interposuerit, inferior quidem Episcopo, sententiam excommunicationis incurrat; Episcopus vero, aut Superior ab executione officii per annum noverit se suspensum, ad aestimationem detrimenti Ecclesiae illati nihilominus condemnandus: sciturus quod, si suspensione durante, damnabiliter ingesserit se in divinis, irregularitatis laqueo se involvit, e quo non nisi per Summum Pontificem poterit liberari. Is vero, qui dolo, vel fraude, aut scienter in detrimentum